Tu me complecti, tu me, velut unicus essem,  
 comere, tu blando sueta fovere sinu.  
 Longe livor eat; geminos me praeter habebas,  
 sed tamen ambobus carior unus eram.  
 95 Omen inest genitis et habent praesagia matres,  
 an magis in sera stirpe moratur amor?  
 Hinc, ubi iam certo fixi vestigia gressu,  
 desiit et blaesos frangere lingua sonos,  
 protinus ingenuas docilem transmittis ad artes,  
 100 otia nec pateris ducere lenta domi.  
 Quicquid lana tibi, quicquid tibi tela lucelli  
 contulerat, merces erudientis erat.  
 Imbiberam tenerae vix prima elementa Minervae,  
 nec mala venturi iam documenta dabam,  
 105 cum tuus Ausonias tradit me frater ad oras,  
 longinquo et Musas quaerere in orbe iubet.  
 Illius impensa Venetas celebravimus urbes,  
 dum sol undecies per sua signa redit.  
 Quod desiderium tanto tibi tempore nostri?  
 110 Quanta inter dubios gaudia saepe metus?  
 At postquam patriae me reddidit Itala tellus,  
 obtigit et iuveni pontificalis honos,  
 non fuit ulla tuae sedes tam grata senectae,  
 quam prope me modicos incoluisse Lares.  
 115 Hic modo delicias nobis studiosa parabas,  
 nunc trepida nebas linea texta manu,  
 donec fila tibi torquere novissima Clotho  
 coepit et extremos annumerare dies.  
 Convenit audito tristis vicinia casu,  
 120 nec capiunt densas atria lata nurus.  
 Flebant cognatae, nuper tua cura, puellae,  
 clausura et visus filia maesta tuos.  
 Ast ego blanditiis animum solabar anilem  
 tristitiam vultu dissimulante tegens.  
 125 Scilicet augeret mea ne tibi cura dolorem,  
 anxia neu fieres anxietate mea.  
 At tu nec tanto genitricem oblita periclo  
 dulce tibi aiebas me superante mori.  
 Quaerebant nostros iam caligantia vultus  
 130 lumina, nec nomen deerat in ore meum,  
 cum subito in vacuas discedens spiritus auras  
 destituit tepido frigida membra toro.  
 Mater, io, cur me rerum inter prospera linquis?  
 Hoc tibi vivendum tempore, mater, erat.  
 135 Cum me florentem, cum me spectare beatum,  
 cum poteras omni commoditate frui.  
 Pupillae certe nondum nupsere sorores,  
 turba magisteriis instituenda tuis,  
 quarum quis molles nunc imbuet artibus annos?  
 140 Quis tenerae custos virginitatis erit?  
 Accipe, cara parens, nostri monumenta doloris:

non ampla artificii structa sepulcra manu,  
 nec Mausolei pendentis in aëre molem,  
 nec ruiturarum culmina pyramidum,  
 145 psallentum sed rite choros, sed thuris odores,  
 sed cum flebilibus verba tremenda modis.  
 En feretrum celebri praecedunt agmina pompa,  
 pulsata et sacris turribus aera sonant.  
 Dives ad innumeras offertur cereus aras,  
 150 ac requiem templum concinit omne tibi.  
 Ipse ego sollemni pullatus veste sacerdos  
 ad tumulum pro te mystica dona fero.  
 Quamvis haud dubitem felici sede receptam,  
 orbe manent alio praemia si qua pios.  
 155 Vixisti innocue, coluisti labe remota  
 officiis homines, religione Deum.  
 Incolumi sane fueris quam fida marito,  
 declarat viduae non repetitus Hymen.  
 Mansisti caelebs, dum vertens saecula Titan  
 160 iungeret autumnis lustra quaterna tribus.  
 Ergo apud antiquos olim tibi iure Quirites  
 rara pudicitiae parta corona foret.  
 Nec mors praeteritis dispar tibi contigit actis:  
 fine bono claudi vita probata solet.  
 165 Omnibus expletis, sacra quae lege iubentur,  
 libera terreno carcere ad astra volas.  
 Sed iam sancta vale genitrix et civis Olympi:  
 cunctantem in terris voce precante iuva.  
 Mutua nos rursus iunget praesentia, cum mox  
 170 audiet extremam machina tota tubam.  
 Interea facili corpus requiescat in urna,  
 nec gravis incumbens urgeat ossa lapis.